



اگر خونم را بریزید در هر قطر هاش نام مقدس خمینی را خواهید دید

و در قزل قلعه زندانی کرد و زیر شدیدترین شکنجه‌ها، در روز چهارشنبه ۲۰ خرداد ۴۹ به شهادت رساند. پیکر ایشان فردای آن روز تحویل فرزند ارشدش شد تا به طور مخفیانه در وادی السلام قم به خاک سپرده شود.

وقتی خبر شهادت آیت الله سعیدی به امام خمینی در نجف اشرف رسید، آن رهبر فرزانه بسیار متأثر شدند و در پاسخ به پیام تسلیت فضلالی حوزه اعلامیه‌ای صادر کردند و از جمله نوشتند: «این تنها مرحوم سعیدی نیست که با این وضع اسفانگیز در گوشه زندان از پای درمی آید، بلکه چه بسا افراد مظلوم و بی گناه به جرم حق گویی در سیاه چال‌های زندان مورد ضرب و شتم و شکنجه‌های وحشیانه و رفتار غیرانسانی قرار می گیرند. من قتل فجیع این سید بزرگوار و فداکار را که برای حفظ مصالح مسلمین و خدمت به اسلام جان خود را از دست داد، به ملت اسلام عموماً و بخصوص به ملت ایران تعزیت می دهم».

آیت الله سعیدی درباره امام (ره) گفته بود: «به خدا سوگند اگر مرا بکشید و خونم را بر زمین بریزید، در هر قطره خونم نام مقدس خمینی را خواهید یافت».

منبع

۱. این آخرین نامه عاشقانه، سیری در زندگی و مبارزات شهید آیت الله سعیدی، نوشته زهره زارعی، انتشارات مرکز اسناد انقلاب اسلامی
۲. ماهنامه شاهد باران، ویژه نامه شهید آیت الله سعیدی
۳. عروج از زندان، مقصود رنجبر، مرکز اسناد انقلاب اسلامی

آیت الله سعیدی را پذیرا شدند. وی در مهاجرت به عراق، جلساتی تشکیل داد و نهضت امام (ره) و شخصیت والای ایشان را تشریح نمود. او با نظر امام (ره)، امامت جماعت مسجد موسی بن جعفر (ع) در تهران را برعهده گرفت. تلاش‌های ایشان در این پایگاه عبارت بود از: تفسیر قرآن کریم، سخنرانی، ایجاد کتابخانه، دعوت سخنران از قم و... افزودن بر این، برای گروهی از بانوان در منزل خویش جلساتی تشکیل داد و به تدریس جامع المقدمات، سیوطی، مغنی و نیز عروه الوثقی پرداخت. همچنین ترجمه رساله امر به معروف و نهی از منکر امام (ره) از کتاب تحریر الوسیله و نوارهای ایشان را در نجف تحت عنوان «ولایت فقیه» چاپ و تکثیر کرد. ساواک او را ممنوع‌المنبر نمود، اما آیت الله سعیدی به کار خود ادامه می داد.

سال ۱۳۴۵ درباره جنایت‌های اسرائیل سخنرانی کرد که باعث شد دستگیر و ۶۱ روز زندانی شود. رژیم که با تصویب کاپیتولاسیون سرسپردگی کامل خود را به اثبات رسانده بود، در اردیبهشت ۱۳۴۹ از سرمایه‌گذاران آمریکایی دعوت کرد و بنا داشت اقتصاد ایران را کامل در اختیار آمریکایی‌ها قرار دهد. به دنبال آن، آیت الله سعیدی در اعلامیه‌ای به زبان عربی خطاب به علمای کشورهای اسلامی، آن‌ها را به قیام فراخواند. رژیم او را دستگیر



شهید آیت الله سید محمدرضا سعیدی در دوم اردیبهشت ۱۳۰۸ به دنیا آمد. در دوران کودکی مادر خود را از دست داد و زیر نظر پدر مشغول به تحصیل شد. در مشهد، ادبیات عرب و درس فقه و اصول را نزد شیخ کاظم دامغانی، شیخ هاشم قزوینی و شیخ مجتبی قزوینی فراگرفت. پس از ازدواج عازم قم شد و در محضر امام خمینی (ره) به درجه اجتهاد رسید. ضمن تحصیل و تدریس، به مسافرت‌های تبلیغی نیز می رفت. در یک سفر به آبادان با سخنرانی افشاگرانه و ضد رژیمش به زندان افتاد که با تلاش آیت الله العظمی بروجردی (ره) از زندان آزاد شد. پس از آن ماجرا، ایرانیان مقیم کویت که برای تبلیغ، خواستار مبلغ توانایی بودند،